平成２３年３月３１日

全学就業力育成実行プロジェクトチーム

リーダー 柴 孝夫 様

全学就業力育成実行プロジェクトチーム

第５部会チーフ 細野 雄三

平成２２年度 第５部会 活動報告書

次のとおり、部会活動を報告いたします。

１．部会テーマ・概要

 「キャリア形成支援教育・コーオプ教育」について、本学が推し進める「就業力育成プログラム」の優

位性や実践状況を高校生、高校教員、保護者に対して、本学の入試広報活動の中で、効果的な広報発信を

展開する。

２．達成目標（完成年度まで）

 上記広報活動を通じて、本学の「キャリア形成支援教育・コーオプ教育」への理解を深め、さらに「就

業力育成プログラム」の魅力をアピールし、そのことを通じて、本学のアドミッションポリシーにあった

受験生の確保を目指す。

３．部会メンバー

部会チーフ：細野 雄三（理学部教授）

部会員  ：中川 さつき（文化学部准教授）、松高 政（経営学部准教授）

事務部署 ：渡邉 純一（入学センター事務部長）

４．平成２２年度（当年度）活動履歴

日付・時間・場所・参加者 活動内容

平成23年2月23日10:30～12:30

入学センター長室

細野、松高、渡辺

・第５部会の役割の明確化

・現在の入試広報の中で、可能な広報活動の検討

平成23年3月27日13:00〜17:00

本学、参加者784名

オープンキャンパス参加者への就業力育成支援プログラム

の紹介

５．活動計画

 本部会の役割を達成するために、以下の入試広報活動の中で「キャリア形成支援教育・コーオプ教育」

について、本学が推し進める「就業力育成プログラム」の優位性や実践状況を下記の広報活動の中で効果

的な情報発信を行う。

１．生徒対象

 ①進学相談会（ほぼ通年）

 ②スタート・ダッシュ受験セミナー （６月開催：９都市１０会場）

 ③オープンキャンパス（年間６回：３月・６月・８月×２回・９月）

 ④推薦入試対策講座（１０月開催：９都市９会場）

 ⑤一般入試対策講座（１２月開催：４都市５会場）

 ⑥高校内大学説明会（関西を中心に東海・北陸・中四国の高校）

 ⑦キャンパスツアー（ほぼ通年）

２．高校進路指導部対象

 ①本学主催入試説明会（６月開催、１０都市１１会場）

 ②高校進路指導部訪問（ほぼ通年）

３．保護者対象

 ①ＰＴＡ対象大学見学会（ほぼ通年）

 ②オープンキャンパス保護者企画

 ③キャンパスツアー（ほぼ通年）

４．その他のマスメディア広報

 ①該当のホームページへ誘導

    ＊各種説明を通じて「就業力育成プログラム」に関して説明した大学のホーム

     ページへの閲覧を誘導する。

 ②大学案内

    ＊進路サポート関連の項目で、 「就業力育成」への取り組みを紹介する。

 ③受験雑誌

    ＊進路サポート関連を記載するスペースがある冊子について、 「就業力育成」

     への取り組みを紹介する。

６．現状における課題

以上